A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal em 

Exercício, sanciono a seguinte 

LEI: 

Art. 1º - Esta Lei estima a receita do Município de Carambeí para o exercício financeiro de 

2021 no montante de R$ 98.400.000,00 (Noventa e oito milhões e quatrocentos mil reais), e fixa a 

despesa em igual valor, compreendendo, nos termos do art. 165, § 5º, da Constituição Federal e do art. 

99, inciso III, da Lei Orgânica do Município de Carambeí, o Orçamento Fiscal referente aos Poderes 

Legislativo e Executivo do Município.  

Art. 2º - A receita total estimada no Orçamento Fiscal é de R$ 98.400.000,00 (Noventa e oito 

milhões e quatrocentos mil reais), discriminada na forma do Anexo 2 – Receita Segundo as Categorias 

Econômicas, conforme segue: 

RECEITA TOTAL SEM AS DEDUÇÕES 108.276.650,00 

RECEITAS CORRENTES 98.069.500,00 

Receita Tributária 10.998.375,00 

Receita de Contribuições 706.536,16